
 

COMUNE DI POLAVENO 
(Provincia di Brescia) 

 

 

Protocollo come da segnatura informatica   Polaveno, 18 luglio 2025 
 

 

VERBALE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE  

 

 

L’anno 2025 il giorno 18 del mese di luglio, presso la sede municipale del Comune di 

Polaveno si è riunito il Nucleo di Valutazione in composizione monocratica nella persona 

della dott.ssa Alessandra Richiedei, Segretario comunale del Comune di Polaveno, al fine 
della trattazione del seguente ordine del giorno: 

- Validazione della Relazione sullo stato di attuazione del Piano della Performane 2024. 

 
 

IL NUCLEO DI VALUTAZIONE 
 
 

 
VISTO l'art. 14, comma 4, lett. c), del D. Lgs. n. 150/2009; 

 
VISTE le linee-guida indicate nelle delibere ANAC (ex CIVIT) n. 4/2012, n. 5/2012; 

 
ATTESO che la validazione della Relazione sulla Performance dell'Ente costituisce uno 

degli elementi fondamentali per la verifica del corretto funzionamento del ciclo di gestione 

della performance; 

PREMESSO che il processo di validazione come la stesura del documento devono essere 

ispirati ai principi di trasparenza - attendibilità - veridicità - ragionevolezza - evidenza e 

tracciabilità - verificabilità (dei contenuti e dell'approccio utilizzato); 

CONSIDERATO che l'operato del Nucleo di Valutazione è ispirato ai principi di 

indipendenza ed imparzialità; 



PRESO ATTO che nell’esercizio 2024 è stato adottato il Piano Integrato di Attività ed 

Organizzazione (PIAO) 2024/2026 contenente il Piano della Performance dedicato 

all’individuazione ed assegnazione degli obiettivi a dipendenti e responsabili di Area; 

DATO ATTO che il Nucleo di Valutazione ha approfondito gli elementi utili per procedere 

alla validazione della Relazione sulla base degli accertamenti che ha ritenuto opportuno 

svolgere nell'ambito della propria autonomia operativa, tenendo anche conto dei risultati 

emersi dalle relazioni redatte dai Responsabili titolari di incarico di Elevata 

Qualificazione; 

PRESA VISIONE della "Relazione sullo stato di attuazione del Piano della Performance 

2024” approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 64 del 17/07/2025, 

dichiarata immediatamente eseguibile; 

CONSTATATO che la validazione è l'atto che attribuisce efficacia alla Relazione ed il 

punto di passaggio, formale e sostanziale, dal processo di misurazione e valutazione e 

dalla rendicontazione dei risultati raggiunti, all'accesso ai sistemi premianti; 

Tutto ciò premesso, 
 

VALIDA 

 
la "Relazione sullo stato di attuazione del Piano della Performance 2024" del Comune di 
Polaveno. 

 
DISPONE 

 
che la "Relazione sullo stato di attuazione del Piano della Performance 2024" venga 

pubblicata, unitamente al presente verbale, nell'apposita sottosezione di 

"AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE" del Sito istituzionale dell'Ente, per assicurarne la 

visibilità, riservandosi di verificare la corretta attuazione di tale adempimento. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Polaveno, 18 luglio 2025 

Il Nucleo di Valutazione 

Dott.ssa Alessandra Richiedei 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 


		2025-07-18T12:59:44+0200
	Alessandra Richiedei




